МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« //? » PcL 2022 г. Махачкала №

О назначении ответственного за учет, хранение и уничтожение
экзаменационных материалов государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего
образования на территории Республики Дагестан

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 г.
№190/1512, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования, утвержденным
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 г. №189/1513,
Порядком разработки, использования и хранения контрольных измерительных
материалов при проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, утвержденным
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
17.12.2013 г. № 1274

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за учет, хранение и уничтожение

экзаменационных материалов государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в 2022 году и. о. ректора ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт
развития образования» (далее - ДИРО) Ахмедову Г. А.

2. И.о. ректора ДИРО Ахмедовой Г. А.:
2.1. в срок до 25 марта 2022 г. организовать уничтожение в

установленном порядке экзаменационных материалов/документов участников
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования за 2020/21 учебный год;

2.2. создать комиссию по уничтожению экзаменационных
материалов/документов участников государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего
образования.

3. Контроль за соблюдением настоящего приказа возложить на
временно исполняющего обязанности первого заместителя министра
Абидова М.Х.

Временно исполняющая
обязанности министра Я. Бучаев